ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
комитет
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
по тарифам

	[image: герб]

	    ТАТАРСТАН
      РЕСПУБЛИКАСЫның
       тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
    комитеты

                   ПРИКАЗ					                  БОЕРЫК
            от____________                    г. Казань                  № ____________

О внесении изменений в формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденные приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам                        от 28.02.2022 № 45/2022

В целях актуализации нормативного правового акта Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденные приказом Государственного комитета Республики Татарстан                     по тарифам от 28.02.2022 № 45/2022 (с изменениями, внесенными приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 06.09.2023                  № 660/2023).
2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель			                                                   	 Р.В.Гайнутдинов

Утверждены
приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 28.02.2022 № 45/2022
(в редакции приказа Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам)
от ___________№____________

Изменения, которые вносятся в формы проверочных листов (списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемых при проведении плановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области государственного регулирования цен (тарифов), утвержденные приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 28.02.2022
№ 45/2022

Раздел 3 «Соблюдение стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, оказывающих услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, расположенным в пределах Республики Татарстан» приложения № 4 изложить в следующей редакции:

	«3. Соблюдение стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, оказывающих услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, расположенным в пределах Республики Татарстан

	31.
	Опубликовывается ли информация, предусмотренная Стандартами раскрытия, на официальном сайте организации в сети «Интернет» (факт и способ раскрытия информации)?
	Подпункт «а» пункта 3 Стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, оказывающими услуги по транспортировке газа по трубопроводам, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2025 г. № 821 (далее - Стандарты № 821)

	32.
	Опубликовывается ли информация в официальных печатных средствах массовой информации, распространяемых в субъектах Российской Федерации, на территории которых субъекты естественных монополий оказывают регулируемые услуги по транспортировке газа по трубопроводам?
	Подпункт «б» пункта 3 Стандартов
№ 821

	33.
	Соблюдаются ли сроки сообщения о размещении информации на официальном сайте субъекта естественной монополии?
	Пункт 7 Стандартов № 821

	34.
	Опубликовывается ли информация по каждому из регулируемых видов деятельности и отдельно по каждой системе магистральных газопроводов и (или) газораспределительным сетям?
	Пункт 9, 10 Стандартов № 821

	35.
	Соблюдаются ли сроки (периодичность) раскрытия информации?
	Пункт 8 Стандартов № 821

	36.
	Соблюдается ли порядок раскрытия информации на основании письменных запросов потребителей товаров и услуг регулируемой организации?
	Подпункт «в» пункта 3, пункт 6 Стандартов № 821

»

Раздел 4 «Соблюдение стандартов раскрытия информации организациями в сферах естественных монополий» приложения № 6 изложить в следующей редакции:

	«4. Соблюдение стандартов раскрытия информации организациями в сферах естественных монополий

	4.1.
	Соблюдается ли порядок предоставления информации и требования к составу информации, подлежащей раскрытию субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок?
	Пункт 5 статьи 8, статья 8.1 Федерального закона № 147-ФЗ;
пункт 2, подпункты «а», «б», «е» пункта 9, пункты 10 - 13, 15, 16 Стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2025 г. № 736 (далее - Стандарты раскрытия информации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации № 736);
приложение к приказу Федеральной службы по тарифам от 19 апреля 2011 г. № 158-т «Об утверждении форм, сроков и периодичности раскрытия информации субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, а также правил заполнения этих форм» (далее - приказ ФСТ № 158-т)

	4.2.
	Соблюдается ли порядок предоставления информации и требования к составу информации, подлежащей раскрытию субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей?
	Пункт 5 статьи 8, статья 8.1 Федерального закона № 147-ФЗ;
пункт 3, подпункты «а», «б», «е» пункта 9, пункты 16, 17, 30 - 31, 35, 37, 38, 43 Стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2025 г. № 797 (далее - Стандарты раскрытия информации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации № 797);
приложения №№ 1, 2, 3 к приказу Федеральной службы по тарифам от 19 апреля 2011 г. № 159-т «Об утверждении форм, сроков и периодичности раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, а также правил заполнения этих форм» (далее - приказ ФСТ
№ 159-т)

	4.3.
	Соблюдаются ли сроки и периодичность раскрытия информации, подлежащей раскрытию субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок?
	Пункт 12 Стандартов раскрытия информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 736;
[bookmark: _GoBack]пункты 2, 3 приложения к приказу ФСТ           № 158-т

	4.4.
	Соблюдаются ли сроки и периодичность раскрытия информации, подлежащей раскрытию субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей?
	Пункт 11 Стандартов раскрытия информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 797;
приложения № № 1, 3, 4 к приказу ФСТ           № 159-т

      »

image1.png